墨田区薬剤師会会長 浅尾 一夫 学術部 坂巻 誠

≪令和4年度第1回 墨田区薬剤師会地区研修会≫

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。

今年度第1回地区研修会を開催いたします。年2回の地区研修会は、薬局運営に必要となる薬事行政及び 最新の薬学知識等の伝達講習となりますので万障繰り合わせの上御出席くださいますようお願い申し上げます。 尚、当研修会は『基準薬局』は必須、及び『研修認定講習会』となっております。

日時: 令和4年8月21日(日) 13:30~17:00

Zoomにより開催

会場:墨田区薬剤師会事務所 墨田区向島1-27-5坂口第三ビル3F

(公)東京都薬剤師会 生涯研修認定制度 2単位 交付予定 jPALSコード「13-2022-0043-126」

(五) 宋京都采荆帥云 王旌训修懿廷制度 2年世 文刊 7 定 JFALS3 — 下 113-2022-0043-120]		
13:30~	開会	
13:35 ~ 14:35	都薬アワー I.本年度の東京都薬剤師会の活動重点項目 II.1.東京都薬剤師会 薬剤師生涯研修認定制度の推進について 1)東京都薬剤師会 薬剤師生涯研修認定制度の推進について 2)東京都薬剤師会 生涯研修認定制度の活用について 2.薬局機能強化 1)地域連携薬局の申請に関する問題点について 2)多職種連携・薬薬連携都トレーシングレポートの活用 3)東京都重複多剤服薬管理指導事業について 3.医療情報連携ネットワークDX 1)オンライン服薬指導について ~0410事務連絡と薬機法に基づくルールの改正につい 2)オンライン資格確認システムについて	(公)東京都薬剤師会 常務理事 根本 陽充先生 理事 町田 奈緒子先生
14:35~ 14:50	休憩	
14:50~ 16:20	薬学講習「発達障がいと服薬」	替育会病院 小児科 高 京愛先生
16:20~ 17:00	社会保険講習「詳細未定」	墨田区薬剤師会 理事 未定
	閉会	

※墨田区薬剤師会会員以外の方は会費として1.000円を頂戴しております。

銀行振込にてお願いします。申し込み後、会員以外の方にはメールにて詳細をお送りいたします。

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、今回はZoomによる配信で開催いたします。ご了承ください。

右下のQRコードまたは下記URLにアクセスし、申込をお願いします。 地区研修会サイトURL

https://sites.google.com/view/sumiyakutikukenn20228/%E3%83%9B%E3%83%BC%E3%83%A0

- ・研修会資料については、会員の方は各薬局に、 会員以外の方は申込フォームに記載した住所に郵送いたします。
- ・研修シールにつきましては、キーワードの確認後、

キーワード確認フォームに記載された住所に郵送いたします。



申込締め切り 令和4年8月10日(水)